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Số:        /KH-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Hoài Thanh, ngày      tháng     năm 2025 

 

KẾ HOẠCH  

Lấy ý kiến cử tri và trình thông qua Hội đồng nhân dân phường  

đối với Đề án sắp xếp tỉnh Gia Lai với tỉnh Bình Định và Đề án sắp xếp 

 đơn vị hành chính cấp xã trên địa bàn phường Hoài Thanh 

–––––––––––––– 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương; Kết luận số 127-KL/TW ngày 

28/02/2025 của Bộ Chính trị, Ban Bí thư về triển khai nghiên cứu, đề xuất tiếp tục 

sắp xếp tổ chức bộ máy của hệ thống chính trị; Kết luận số 137-KL/TW ngày 

28/3/2025 của Bộ Chính trị, Ban Bí thư về Đề án sắp xếp, tổ chức lại đơn vị hành 

chính các cấp và xây dựng mô hình tổ chức chính quyền địa phương hai cấp; Nghị 

quyết 76/2025/UBTVQH15 ngày 14/4/2025 của Ủy ban Thường vụ Quốc hội về việc 

sắp xếp đơn vị hành chính năm 2025; Nghị quyết số 74/NQ-CP ngày 07/4/2025 của 

Chính phủ ban hành Kế hoạch thực hiện sắp xếp đơn vị hành chính và xây dựng mô 

hình chính quyền địa phương 02 cấp; Quyết định số 759/QĐ-TTg ngày 14/4/2025 

của Thủ tướng Chính phủ phê duyệt Đề án sắp xếp, tổ chức lại đơn vị hành chính các 

cấp và xây dựng mô hình tổ chức chính quyền địa phương 02 cấp; 

Thực hiện kế hoạch số 70/KH-UBND ngày 16/4/2025 của Ủy ban nhân dân thị 

xã Hoài Nhơn về việc lấy ý kiến cử tri và trình thông qua Hội đồng nhân dân các cấp 

đối với Đề án sắp xếp tỉnh Gia Lai với tỉnh Bình Định và Đề án sắp xếp, tổ chức lại 

đơn vị hành chính cấp xã; 

Ủy ban nhân dân phường ban hành Kế hoạch tổ chức lấy ý kiến cử tri và trình 

thông qua Hội đồng nhân dân phường đối với Đề án sắp xếp tỉnh Gia Lai với tỉnh 

Bình Định và Đề án sắp xếp, tổ chức lại đơn vị hành chính phường cụ thể như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU  

1. Mục đích  

- Kịp thời tổ chức thực hiện tốt công tác tuyên truyền nhằm tạo sự đồng thuận 

trong xã hội, của các ngành, của cán bộ, công chức, người lao động và Nhân dân 

trong việc sắp xếp đơn vị hành chính các cấp. 

- Triển khai việc lấy ý kiến nhân dân đối với Đề án sắp xếp đơn vị hành chính 

các cấp bảo đảm dân chủ, khách quan, đúng quy định. 

 - Góp phần nâng cao nhận thức và tạo sự đồng thuận, thống nhất cao trong 

Nhân dân đối với sắp xếp đơn vị hành chính các cấp. 

2. Yêu cầu  

- Việc tổ chức lấy ý kiến thực hiện đúng quy trình, công khai, minh bạch. 
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- Tạo điều kiện thuận lợi nhất để cử tri tham gia ý kiến, bảo đảm đầy đủ, 

khách quan, đạt yêu cầu theo quy định. 

II. NỘI DUNG 

1. Công tác thông tin, tuyên truyền 

- Tổ chức thông tin, tuyên truyền chủ trương của Đảng về việc sắp xếp đơn vị 

hành chính các cấp; tuyên truyền và công khai Đề án sắp xếp tỉnh Gia Lai với tỉnh 

Bình Định và Đề án sắp xếp, tổ chức lại đơn vị hành chính phường bằng các hình 

thức phù hợp (thông qua các phương tiện thông tin đại chúng, đài truyền thanh, 

niêm yết tại trụ sở khu phố,…) để Nhân dân biết và tham gia ý kiến. 

- Thời gian thực hiện: Từ tháng 4/2025 đến khi hoàn thành việc sắp xếp đơn 

vị hành chính các cấp. 

2. Tổ chức lấy ý kiến cử tri 

a) Đối tượng lấy ý kiến: Cử tri đại diện hộ gia đình (từ đủ 18 tuổi trở lên tính 

đến ngày tổ chức phát phiếu lấy ý kiến cử tri) trên địa bàn phường. 

b) Nội dung: “Đồng ý” hay “Không đồng ý” với Đề án sắp xếp đơn vị hành 

chính các cấp (theo các biểu mẫu đính kèm). 

c) Cách thức:  

- Tổ chức niêm yết phương án sáp nhập đơn vị hành chính cấp tỉnh và sắp 

xếp, tổ chức lại đơn vị hành chính phường tại trụ sở UBND phường và Nhà văn hóa 

các khu phố. 

- Phát phiếu lấy ý kiến cử tri đại diện hộ gia đình. 

c) Lập và niêm yết danh sách cử tri 

- Chỉ đạo rà soát, lập danh sách cử tri theo địa bàn từng khu phố (theo Mẫu số 2) 

- Thời gian thực hiện: trước ngày 20/4/2025.   

d) Thời gian thực hiện và tổng hợp kết quả 

- Ủy ban nhân dân phường thành lập các Tổ lấy ý kiến cử tri và các Tổ trực 

tiếp đến các hộ gia đình để phát phiếu lấy ý kiến cử tri đối với Đề án sáp nhập đơn 

vị hành chính cấp tỉnh và đề án sắp xếp, tổ chức lại đơn vị hành chính phường (theo 

Mẫu số 1). 

- Các khu phố tổng hợp kết quả Phiếu, lập Biên bản (theo Mẫu số 3) và gửi 

về Ủy ban nhân dân phường. 

- Thời gian thực hiện: ngày 19-20/4/2025. 

3. Trình thông qua Hội đồng nhân dân phường 

Sau khi hoàn thành việc lấy ý kiến Nhân dân, Ủy ban nhân dân phường trình 

Hội đồng nhân dân phường xem xét, ban hành Nghị quyết thông qua chủ trương sắp 

xếp đơn vị hành chính cấp tỉnh theo Mẫu số 6A và Nghị quyết thông qua chủ 

trương sắp xếp đơn vị hành chính phường theo Mẫu số 6B. 

Thời gian hoàn thành: Sáng ngày 21/4/2025. 
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III. KINH PHÍ THỰC HIỆN 

Kinh phí lấy ý kiến cử tri được sử dụng từ ngân sách nhà nước theo Luật 

Ngân sách nhà nước và các quy định của pháp luật hiện hành. 

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Công chức Văn phòng - Thống kê phường hoàn thiện các thủ tục, biểu mẫu 

theo quy định; tham mưu UBND phường thành lập Ban Chỉ đạo và các Tổ lấy ý 

kiến cử tri tại các khu phố theo quy định; đồng thời, tham mưu hoàn thiện các hồ sơ 

trình Hội đồng nhân dân phường và UBND thị xã theo quy định. 

2. Giao Công an phường chỉ đạo cán bộ chiến sĩ khẩn trương hoàn thành việc 

rà soát, lập danh sách cử tri trên địa bàn phường theo đúng thời gian quy định. 

3. Công văn Văn hóa - Xã hội, Đài truyền thanh phường, tăng cường công tác 

thông tin, tuyên truyền về chủ trương Đề án sắp xếp tỉnh Gia Lai với tỉnh Bình Định 

và Đề án sắp xếp, tổ chức lại đơn vị hành chính phường. 

4. Các khu phố, tập trung việc phát phiếu lấy ý kiến cử tri và hoàn thiện các 

biểu mẫu gửi về UBND phường theo đúng thời gian quy định. 

5. Đề nghị Mặt trận Tổ quốc, các tổ chức chính trị - xã hội phường: Phối hợp 

tổ chức tuyên truyền, vận động hội đoàn viên và Nhân dân tích cực tham gia ý kiến, 

tạo sự đồng thuận, thống nhất cao với chủ trương sắp xếp đơn vị hành chính cấp 

tỉnh và sắp xếp, tổ chức lại đơn vị hành chính phường bảo đảm tinh gọn, hoạt động 

hiệu năng, hiệu lực, hiệu quả theo chủ trương của Đảng; tổ chức giám sát quá trình 

lấy ý kiến. 

Trong quá trình thực hiện, nếu có khó khăn, vướng mắc, đề nghị các khu phố 

báo cáo về UBND phường (qua Văn phòng - Thống kê phường) để tổng hợp, tham 

mưu đề xuất Ủy ban nhân dân phường kịp thời chỉ đạo./. 

 

 

Nơi nhận:     
- Phòng Nội vụ thị xã; 

- TT. Đảng ủy phường; 

- TT. HĐND phường; 

- CT, các PCT UBND phường; 

- Mặt trận, các ngành, hội đoàn thể phường; 

- Trưởng các khu phố; 

- Lưu: VT. 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 
 
 
 
 
 
 

Nguyễn Ái Việt 
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